
• 

• • 

• • 

• • 

• 

• • 

• : �

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Servisní smlouva 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Smluvní strany: 

Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
Zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 
IČ: 619 88 987 
DIČ: CZ61988987 
zastoupená: Ing. Janem Fuxem, MBA, kvestorem Ostravské univerzity 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 
číslo účtu: 93176 1/0710 

Zmocněnci objednatele 
ve věcech technických: Ing. Martin Zimný, tel.: 553 46 1019, mobil: 734 236 998, 
e-mail: martin.zimny@osu.cz

(dále jen „objednatel") 
na straně jedné 

a 

REDCOCK a.s. 
se sídlem: Roháčova 1139/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ:26840855 
DIČ: CZ26840855 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2823 
zastoupena: Ing. Josefem Krestou, členem představenstva 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2700497280 / 201 O 

tel.: 596 117 094 
e-mail: redcock@redcock.cz

(dále jen: ,,zhotovitel") 
na straně druhé 

• 

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7 701 03 Ostrava/ česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 

• 
• • 

• • 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• • • • •
• 

• • • • • • • • • 

• • • • 
. · ·- . · - · ·- ·-=�--·=

• • 

• . - : � - .. . : .
• • 

• 
• • • • 

·--�-- . . . ·--�-• • • • 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Článek I. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je provádění níže uvedených činností

1.1. Pravidelná kontrola provozuschopnosti hasicích přístrojů dle vyhlášky MV ČR
č. 246/2001 Sb. a jejich servis. 

1.2. Opravy vadných hasicích přístrojů a dodání chybějících náhradních dílů. 

1.3. Dodání nových hasicích přístrojů. 

1.4. Pravidelná kontrola provozuschopnosti požárních hydrantů, hadicových 
systémů a nezavodněného požárního potrubí dle ČSN 73 0873 a ČSN EN 671-
3 a jejich opravy, servis a dodání poškozených nebo chybějících částí. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je dále i dodání potřebných dokladů (doklady o
kontrole provozuschopnosti, návody apod.).

Článek li. 
Čas plnění 

1. Pravidelné kontroly jsou prováděny 1 x ročně nejpozději do konce března daného
kalendářního roku, pokud není dohodnuto jinak. Konkrétní termín provádění těchto
prací dohodne zhotovitel s objednatelem předem telefonicky, příp. e-mailem.
V tomto případě objednatel konkrétní termín potvrdí zhotoviteli e-mailem na
adresu, ze které požadavek vzešel.

2. Opravárenské práce, které nevzejdou z pravidelné kontroly, budou prováděny dle
potřeby objednatele, a to na základě jeho výzvy. Výzvu k nástupu na odstranění
poruchy sděluje objednatel zhotoviteli telefonicky. Kontaktní osoby a telefonní čísla
jsou uvedeny v záhlaví této servisní smlouvy.

2.1. Nástup zaměstnanců zhotovitele k provádění oprav bude během pracovnich
dnů nejpozději do 48 hodin, od nahlášení poruchy. 

3. Pokud se při provádění periodických servisních prací nebo oprav předpokládá nebo
dohodne spolupůsobení objednatele, je splnění termínu ukončení prací podmíněno
včasným a řádným plněním této součinnosti. Zhotovitel je oprávněn k přiměřenému
prodloužení termínu ukončení prací v případě, že se do prodlení dostává z důvodů
ležících na straně objednatele, či z důvodu vyšší moci.

Článek Ill. 
Místo plnění 

Místem plnění této smlouvy jsou prostory užívané objednatelem. Přesný rozsah bude 
vždy specifikován objednatelem před začátkem plnění. 

• 

• 

• • 

D 

Ostravská univerzita I Dvorákova 7 701 03 Ostrava I česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz • 

• • 

• • 

• 
• • • 

• 

• 

• 

• 
• 

• • • • 

■ 

. - : � - .. . .. • • 

• 

• • 

• ■ • ■ 

·--�-- .

• • 

• 

• 
• 

• 

. - : � - .. . : .
• • 

• 

• • ■ 
• • ■ 

·--�-- . • 

• 

• 

• 

• • 

. ·-=�-



• • 
• • 

• 

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Článek IV. 
Cena za předmět plnění 

1. Cena za předmět plnění je uvedena v příloze této smlouvy.

2. Ke konečné ceně stanovené dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude připočteno
DPH v režimu dle platných předpisů.

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit vždy počátkem roku, a to počínaje 1. 1. 2024,
ceny uvedené v odst. 1 této části smlouvy o vliv inflace za minulý rok. Navýšení
ceny bude provedeno pouze v případě překročení hranice 2,5 % růstu inflace,
vztažené k výchozímu roku, tj. k 1. 1. 2024.

Článek V. 
Platební podmínky 

1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny za dílo řádným provedením a předáním
prací specifikovaných v čl. I. této smlouvy.

2. Provedené práce budou uhrazeny na základě faktury - běžného daňového dokladu
zhotovitele (dále jen faktura), která bude vystavena a doručena objednateli do 15
dnů po protokolárním provedení a převzetí prací dle této smlouvy. Okamžik předání
a převzetí díla a podpisu protokolu o provedených pracích (např. záznam o
kontrole, záznam o opravě apod.) se považuje ze smlouvy za datum uskutečnění
zdanitelného plnění. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem o DPH
v platném znění. Součástí faktury bude protokol o předání a převzetí prací dle této
smlouvy, potvrzený objednatelem (záznam o kontrole, opravě apod.).

3. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 14 dní ode dne vystavení faktury při
současném splnění podmínky prokazatelného doručení faktury objednateli do 5
pracovních dní od data jejího vystavení. V případě prokázání pozdějšího doručení
faktury objednateli se adekvátně prodlužuje termín splatnosti faktury.

4. Zhotovitel se s objednatelem dohodli na vystavování faktur v elektronické podobě
a jejím zasílání objednateli na e-mail financni.uctarna@osu.cz .

5. Materiál a zboží dodané zhotovitelem při plnění dle této smlouvy je majetkem
zhotovitele do doby uhrazení faktury objednavatelem, potom materiál nebo zboží
se stává majetkem objednavatele.

Článek VI. 
Způsob provádění díla 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení díla.

2. Objednatel prokazatelně seznam, pracovníky zhotovitele se zvláštními
bezpečnostními opatřeními a režimem pohybu platnými v místech, kde budou
zhotovitelem práce vztahující se k předmětu smlouvy prováděny.

• 
■ • • • 

Ostravská univerzita I Dvořákova 7 701 03 Ostrava/ česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz • 

■ 
• 

■ • • • 

• 
• 

• 
• • • • • • • • • • • • 

• 
• •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

·--�-- . ··- ··-··- ·--�--- . 
• 

. - : � - ... .. . . . ·--�-- . . . ·--�-



• 

• 

• 

• 

• 

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

3. Pro zdárné provedení periodických servisních prací, oprav nebo revize může
zhotovitel požadovat některé další práce nebo služby 0ako např. napojení
elektrické energie, sociální zařízení apod.), které zajistí na svůj náklad objednatel.

4. Zhotovitel předá a objednatel převezme hotové práce (periodické servisní práce,
opravy, revize) na základě protokolu o předání a převzetí (servisní list, záznam o
kontrole apod.).

5. Po dobu trvání oprav hasicích přístrojů zajistí zhotovitel objednateli náhradní hasicí
přístroje.

Článek VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu podle článku V. odst.
3 smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neprovede kontrolu podle čl. li odst. 1 této smlouvy, je
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý
kalendářní rok, který nebyla kontrola provedena.

3. Zhotovitel nahradí objednateli újmu, která mu vznikla v důsledku prodlení
zhotovitele s plněním dle této smlouvy nebo v důsledku nekvalitního plnění.
Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na náhradu újmy.

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavIra na dobu neurčitou, která začíná dnem podpisu této
smlouvy smluvními stranami.

2. Tato smlouva je oboustranně vypověditelná, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní
lhůta činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém výpověď obdržela druhá strana.

3. Veškeré dodatky nebo úpravy, které mění nebo doplňují smlouvu, musí být
vyhotoveny písemně a potvrzeny každou ze smluvních stran.

4. Zhotovitel má právo přerušit poskytování služeb (činností) dle této smlouvy, pokud
v době trvání této smlouvy bude objednatel v prodlení s úhradou závazků splatných
dle této smlouvy, a to až do doby úplného zaplaceni všech dlužných závazků. O
případném přerušení poskytování služeb (činností) bude zhotovitel objednatele
předem informovat.

5. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze závazkového vztahu
konstituovaného touto smlouvou se v plném rozsahu řídí pravidly obsaženými

• 

• 

• • 

• 

Ostravská univerzita / Dvorákova 7 701 03 Ostrava I česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz • 

• 
• • 

• 
• 

• 
• • 

• 

• 

• 

■ ■ • ■ ■ a • • 

• 
• • • • • 

• 
• 

a • 
• • • 

• 

• • • • • • 

. - . � - .. . . . - . . - . . - . - . � - .. . - . -
• • 

• 

. - . � - . . . . • • •

• • 
• • 

·- -�- - . . . ·--�-



• 

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

v této smlouvě a ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění. 

6. Vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem budou vždy upraveny pouze na základě
právních předpisů a norem platných v české republice.

7. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech částech této smlouvy. Strany
dále výslovně prohlašují, že nedosažení dodatečné dohody o doplnění obsahu
smlouvy nemá vliv na platnost této uzavřené smlouvy.

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou rovnocenných vyhotoveních. Každá ze
zúčastněných stran obdrží jedno vyhotovení.

9. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
(dále jen "zákon o registru smluv"). Poskytovatel bere na vědomí a výslovně
souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se
zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru
smluv.

1 O. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. 

11. Touto smlouvou se ruší v plném rozsahu smlouva o dílo č. 12024003 ze dne
15.1.2013.

12.Součást této smlouvy tvoří:

Příloha „Ceník prací, služeb a materiálu" 

V Ostravě dne 1 5 -02- 2013 

Ing. Jan Fux, MBA 

V Ostravě dne 1�. L .1,--021, 

1r 
-··- -r. ·----·

1119. Josef Kresta 

�; 
�-7Tet�J�.� I 

Rektorát f'"� � Roháčova 1139/l 
OSTRAVSKÁ UNIVERZITA 

�� 

REDCOCK a.s. ·I•
Dvofókovo 7 / 70l 03 Ostrova 702 00 

• 
• • 

• 

• • 

• 

• 

• - : � 
•• 

www.osuo @ � • _,� č 
Moravská Ostrav.: 

-- ...., l : 26840855, Dič: CZ268408ss

• 
• • 

• 

• • 
• 

• • • • • 

Ostravská univerzita/ Dvorákova 7 701 03 Ostrava / česk�f-ffil Tel��on: 596 u 7 094 •
www.osu.cz I www.alive.osu.cz www.redcoc1<.cz 

• • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • 

• •• • • • ••• : � - : � -
• : � 

• : � -• • • • • • • • • • • . - . • • - • • • • -



■ 

• 

• 

■ 

■ 

• 

• 

• 

• 

• 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Příloha ke smlouvě 

Ceník prací, služeb a materiálu 

Kontrola přenosných hasicích přístrojů (HP) .............................................. 40,- Kč/ ks 

Režijní materiál pro kontrolu HP .................................................................... 8,- Kč/ ks 

Práce a čas při kontrole HP (ztráta času jízdou, čekání na zpřístupnění prostor, čištění 
HP, rozvoz a umístění HP v objektech apod.) je účtována sazbou ... 100,- Kč/ 15 min. 

Kontrola požárních hydrantů dle ČSN 73 0873 (včetně vypracování zprávy o 
provedené kontrole a naměřených hodnotách) je účtována sazbou ......... 100,- Kč/ ks 

Kontrola nezavodněných hydrantových skříní ............................................. 60,- Kč/ ks 

Režijní materiál pro kontrolu požárních hydrantů .......................................... 8,- Kč/ ks 

Tlaková zkouška hydrantové hadice (každých 5 let) ................................. 300,- Kč/ ks 

Práce a čas při kontrole hydrantů a suchovodů (ztráta času jízdou, čištění hydrantů, čekání 
na zpřístupnění prostor, přemotávání hadic apod.) je účtována sazbou .... 100,- Kč/ 15 min. 

Doprava a přeprava je účtována sazbou .................................................... 20,- Kč/ km 

• 

Typ HP Oprava HP Oprava HP včetně TZ 

CO2 1,5 a 2 kg - 350,- Kč 

CO2 5 a 6 kg - 500,- Kč 

práškový 1 a 2 kg 90,- Kč 180,- Kč 

práškový 6 kg 190,- Kč 300,- Kč 

vodní 9 I 190,- Kč 300,- Kč 

Likvidace vyřazeného hasicího přístroje .................................................... 130,- Kč/ ks 

Ekologická likvidace náplně hasicího přístroje ........................... : ................ 25,- Kč/ kg 

Náplň - prášek do hasicího přístroje ........................................................... 55,- Kč/ kg 

Rozvoz a umístění hasicích přístrojů ................................................. 100,- Kč/ 15 min. 

Zasílání písemných dokumentací poštou .......................................................... 70,- Kč 

Zasílání písemných dokumentací PC - emailem ................................................ 0,- Kč 

• 

• 
• 

• 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 

•..; 

. 0stravská univerzita/ Dvorákova 7 701 03 Ostrava/ česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 
• • • • 

• . . . : • • • • • • • • • 

• 
• 

• • 
• 

·- -�- -· · · · - · · - · ·-
• • 

•

·--�-- - - ·- • - = � - •• ■ • • • • •
• •

• •

·--�-- . . . ·--�-


